2

Дело № 2-1642-2301/2024
УИД 86MS0023-01-2024-002411-78
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

11 октября 2024 года

              г. Нижневартовск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Фурмановой Е.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1642-2301/2024 по иску акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «ЦДУ» к Хабировой Людмиле Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «ЦДУ» к Хабировой Людмиле Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Хабировой Людмилы Юрьевны, ***, в пользу акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «ЦДУ» (ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353) задолженность по договору займа №1826936206 от 13.07.2023, заключенному с ООО «ЗАЙМИГО МФК», за период с 05.08.2023 по 20.02.2024 в размере 23 070 рублей, в том числе: 9 900 рублей – основной долг, 12 153 рубля 95 копеек – проценты, 716 рублей 05 копеек – штрафы/пени, 300 рублей – дополнительные услуги, почтовые расходы в размере 126 рублей 60 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 892 рубля 10 копеек, а всего взыскать 24 088 (двадцать четыре тысячи восемьдесят восемь) рублей 70 копеек.

В удовлетворении остальной части требований акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «ЦДУ» о взыскании почтовых расходов – отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

Мировой судья: подпись.

Копия верна.

Мировой судья

                    Е.В. Дубаенко

Подлинник решения находится в материалах гражданского дела № 2-1642-2301/2024 мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры